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TREŚĆ: G dy zbliża się „Św ięto D ruchen". — Na bojowym szlaku (re fe ra t druchny 
M. Bryndzówny). — O dpraw y okręgow e w paz'dzierniku. — D oniesienia Sekre taria tu .

Gdy zbliża się „Święto Druchen".

„Hej do apelu stańm y wraz!...“ Jeżeli pieśń ta rozbrzmiewa 
często po licznych ogniskach i na zlotach K. S. M. Ż., to  w nad
chodzącą niedzielę 13. IX. br. — w Święto patronalne druchen — 
przebiegnie ona naszą polską ziemię wzdłuż i wszerz, obije się po
tężnym echem o granitowe szczyty naszych Tatr i dotrze do spie
nionych fal ukochanego Bałtyku; a wszędzie na Avezwanie jej sta
wać będą do szeregu setki tysięcy polskich druchen, uform ują po
chody i wypełnią w tym dniu wnętrza kościołów, aby Patronce swej, 
N. P. Marji, oddać sercem czystym i radosnym  publiczny hołd, zło
żyć u Jej stóp bogaty plon całorocznych prac i znojów i uprosić 
zarazem ducha zapału oraz błogosławieństwo Boże dla nowych 
wysiłków nad wprowadzeniem królestwa Chrystusowego na ziemi. 
I popłyną w tym dniu gorące modlitwy, owiane szczerym uczuciem 
miłości i przywiązania, jako dymy kadzielne, przed ołtarze N. Pa
nienki, Patronki druchen.

Dlaczego K. S. M. Ż. obrały sobie N. P. Marję na swą przed 
Bogiem Patronkę i Orędowniczkę, to przecież tak łatwo odgadnąć 
raczej należałoby zapytać, dlaczego uroczystość Narodzin N. P. 
Marji, a nie inna właśnie stanowi święto patronalne druchen. Są 
po temu głębsze powody, o których może nie myślimy. —

Narodziny każdego dziecięcia stanowią w rodzinie wielką radość, 
jednakże my katolicy nie obchodzimy rocznicy własnych urodzin, 
ponieważ życie na ziemi nie jest jakąś tylko rozkoszą, ale „bojo
waniem człowieka11, jak się wyraża Pismo święte. Dla nas źródłem 
niezamąconej radości są inne narodziny nasze, narodziny na życie 
łaski, jakiego dostępujemy przez Chrzest św7, i dlatego ten to dzień
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corocznie, jako dzień imienin, zwykliśmy obchodzić. Był jednak 
jeden jedyny człowiek, którego narodziny były tylko radosne, bo 
przychodził na świat w łasce poświęcającej i bez skazy grzechu 
pierworodnego, a tym Człowiekiem jedynym była N. P. Maria. Dla
tego Jej dzień Narodzin możemy obchodzić z prawdziwą radością.

Świat pogański w przeddzień przyjścia Chrystusa Pana przed
stawiał straszliwy obraz zepsucia, upodlenia i zwątpienia tak, że tylko 
Bóg z nieba na ziemię zstępujący — jak wyrażali się filozofowie 
pogańscy •— mógł przynieść ratunek ginącej ludzkości. I oto Naro
dziny N. P. Marji były ową „Gwiazdą zaranną", k tóra zapowiadała 
zbliżające się Odkupienie świata przez Syna Bożego. I to stanowi 
drugi powód, dlaczego Narodziny N. P. Marii są nam  tak drogie 
i pełne radości.

W spółczesny człowiek przypom ina chorego, który trawiony 
wysoką gorączką, nieustannie m ajaczy na jawie, żyje straszną ułudą, 
nie zdając sobie nawet sprawy, że w jego organizmie toczy się walka 
między życiem i śmiercią. Tem się tłumaczy, że dzisiejszy człowiek, 
trawiony chorobą ducha, próbuje zerwać z wszelkimi ideałami do
tychczasowymi, z dawnym porządkiem  rzeczy, a nawet z Bogiem 
i Jego przykazaniem  ulegając strasznej ułudzie, że zdoła własnymi 
siłami stworzyć nowy porządek świata i zapewnić sobie raj na ziemi. 
To też uroczystość doroczna Narodzin N. P. Marji głosi nam  koniecz
ność powrotu do Chrystusa i Jego prawa, jeżeli dzisiejszy świat, 
a z nim także człowiek m a być ocalonym. A któż więcej może przy
czynić się do odrodzenia społeczeństwa w Chrystusie i uratowania 
go przed zagładą, jak nie młodzież, skupiona w K. S. M. Ź.? I to jest 
trzeci powód, dla którego druchny Iv. S. M. 7. obchodzą uroczyście 
swe święto patronalne w uroczystość Narodzin N. P. Marji.

To też gdy przem iną podniosłe przeżycia Święta patronalnego, 
gdy ucichną śpiewy, pochody i akademie, trzeba będzie przystąpić 
do wytężonej pracy organizacyjnej i oświatowej w każdym Oddziale 
K. S. M. Ż., trzeba ułożyć program y pracy na każdy miesiąc i kw artał 
i w ich ram ach rozwinąć z zapałem i wytrwałością wszystkie zada
nia statutowe K. S. M. Ż. tak, by z tych zbożnych i pełnych zaparcia 
wysiłków rodziły się nowe czasy, nowe społeczeństwa i nowy czło
wiek szczęśliwy bo oparty o święte prawo miłości Boga i bliźniego.

Na bojowym szlaku.

Druchny! Stoimy w przededniu rozpoczęcia nowego okresu 
pracy pod nowym hasłem danym przez Episkopat dla Akcji Kato
lickiej której jesteśmy jedną z czterech kolumn, pracy wytężonej 
apostolskiej, trudnej ale koniecznej w obecnych czasach. Robiąc 
rachunek sumienia, cieszymy się, że przy pomocy Łaski Bożej zdo
byłyśmy codziennym trudem  bodaj odrobinę dobra.

W rozważaniu program u pracy na okres nowy — snujem y złotą 
nić nadziei, że z dnia na dzień zbliżać się będziemy ku wyżynom n a 
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szych ideałów. Piękne są dziś myśli, gorące pragnienia nasze! Świai 
cały pięknem swoim wtóruje jakby naszym myślom i pragnieniom. 
Rozsłoneczniony jego czar pociąga ku sobie, zda się słyszymy obie
tnicę — tak, ziszczą się wasze m arzenia, wcielicie w czyn zamiary
wasze!

Lecz Druchny! zejdźmy z ty cli wyżyn poezji w rzeczywistość 
w tę prozę życia z jego najboleśniejszymi kolcami. Zastanówmy 
się bodaj na m oment nad tem, co nas czeka na  posterunku naszej 
apostolskiej pracy — co rzuca nam  pod nogi szatan, a czego od nas 
żąda Król nasz Chrystus? W ejdźmy w głąb naszej duszy, zmierzmy 
jej siły, a zwłaszcza siłę woli i idące z nią w parze odwagę i wy
trwałość, abyśmy się uzbroiły do boju, który nas czeka.

Każda z nas to widzi wkoło siebie, czyta w gazetach lub słyszy 
od starszych, że dziś prawie na całym  świecie jakiś tajemniczo-wo- 
jenny nastrój. Nibyto mówi się o pokoju, a równocześnie wzmacnia 
forty graniczne, buduje llotę wojenną, zwiększa armię. Ręce sąsia
dów splatają się nibyto w bratnim  uścisku, u oczy ich rzucają chciwe 
spojrzenie na posiadane dobra m aterialne. Takie targi, taka jaw 
na- czy ukryta wre walka o dobra doczesne!

Nie inaczej jest niestety w świecie ducha. Równie zacięta, często 
chytrze przem yślana toczy się w alka o zasady życia, o duszę ludzką.

Polska — to królestwo Marii — silne dotąd w iarą i wiernością 
Bogu — też stoi jakby na rozdrożu złych wpływów od zachodu 
i wschodu. A wpływy te zm ierzają do jednego: precz z religią! precz 
z cnotą! Hasłem życia wolność nieograniczona, nieskrępowana wię
zami przykazań Bożych! Używanie tego życia, bo w życie przyszłe 
wierzą tylko babki pod kościołem i zacofane klerykały. Takie hasła 
dochodzą różną drogą już i do naszych wiosek, do szczęśliwych do
tąd życiem z w iary — katolickich rodzin!

Rzuca się je starszym, ale szczególnie młodzieży! O młodzież,
0 nas najwięcej chodzi duchowi tego świata! Jad rozpusty i nie
wiary sączy się z ekranów kin. pornograficznych pism i książek, 
drwin i żartów z najświętszych rzeczy i spraw. Druchny! my o tym 
wiemy, bo oko i ucho apostołki czuwa, bo my nie ciemne, nie czułe 
na nowe hasła, ale światłe celów życia córy Kościoła i Polski.

My — za tymi nowinkam i nie pójdziemy! Lecz druchny -— to 
mało! Jako członkinie Akcji Katolickiej mamy obowiązek stać na 
bojowym szlaku o ducha katolickiego w Polsce — o Polskę silną 
katolicyzmem.

Czujny nasz słuch i baczne spojrzenie powinno śledzić przejawy 
życia w koło siebie. Wola nasza przy tej bożej patroli mężnieje, 
męstwo i odwaga rosną w miarę potrzeby. To też, gdzie tylko zauwa
żymy niebezpieczeństwo złych wpływów —- przeciwstawmy im przy
kład własnego dobrego życia, zaprotestujm y upomnieniem publicz
nym, potępieniem  zła, a nawet ofiarą własnej krwi!

Ducb Chrystusowy — to duch nasz! To duch naszych m atek
1 ojców! duch naszego młodszego rodzeństwa! Innego ducha nie
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chcemy! nie przyjm iem y choćby nam  dawał wszystkie skarby tego 
świata! Chrystus dał nam życie wieczne przez Swoją śmierć na 
krzyżu! daje nam  wszystko, co w życiu doczesnym potrzebne, umila 
je nam  szczęściem najwyższym, bo osobistym jednoczeniem się z nami 
w Komunii Świętej!

Chrystus — Królem, Panem  i Bratem naszym! On siłą i męstwem 
naszym!

W Jego imię i pod Jego sztandaram i mocno trw ać będziemy 
w tym apostolskim boju o królestwo Jego ducha w ukochanej 
Ojczyźnie naszej! Kościół święty i Polska mogą na nas liczyć, jak 
na wierne swe dzieci! Ufamy mocno, że spełnimy swe zadanie ■— 
wytrwamy i zwyciężymy. W szak nie jesteśmy same! Z nami setki 
tysięcy młodzieży żeńskiej i m ęskiej z naszej organizacji, tyleż jeśli 
nie więcej, młodzieży ze szkół średnich i uniwersytetów złączonych 
ze sobą węzłem miłości Boga i Jego Matki w sodalicjach m ariańskich 
i innych organizacjach o katolickim  nastawieniu. Z nami arm ia sta r
szych z Akcji Katolickiej! Z nam i Ci wszyscy wychowawcy młodego 
pokolenia i kierownicy, którzy rozum ieją dobro wiary! Z nami ty
siące dzieci szkolnych z Krucjaty Eucharystycznej, które Chrystusa 
tak często przyjmowanego do serc swoich, napewno poniosą dalej 
w życie! Z nami cały świat szczerze katolicki! Z nam i Kościół święty 
z całą swoją powagą i siłą! Z nam i święci bojownicy i męczennicy 
za sprawę bożą z wielkim świętym naszym biskupem  polskim  — 
Stanisławem na czele! Z nam i patronka nasza Polskiej Korony Kró
lowa! Z nam i Chrystus — sam Bóg! On nas i całą tę rzeszę wiernych 
sobie doprowadzi do zwycięstwa w boju o Jego Królestwo w duszach 
ludzkich, o prawdziwe i jedyne szczęście ludzkie!

A więc Druchny! Z Chrystusem na ustach, w sercu i w czynie - 
śmiało na bojowy szlak w życie! —

Terminy Odpraw okręgowych w październiku.
Zwyczajem lat poprzednich zaczynamy przy Bożej pomocy 

jesienne odprawy okręgowe w czasie których odbędzie się wybór 
Kierownictwa dla każdego okręgu. Wobec tego wzywamy wszystkie 
prezeski by przezwyciężając wszelkie trudności stawiły się koniecznie 
na odprawy jesienne, sprawa bowiem organizowania okręgów jest 
bardzo ważna i dla pracy Oddziałów będzie m iała doniosłe znaczenie. 
Dlatego też musimy ją  szczegółowo omówić i przemyśleć, a potem 
w czyn wprowadzić. Ponieważ Akcja katolicka bierze za podstawę 
organizacji najprzód parafię a następnie dekanat, tegoroczne nasze 
odprawy, na których mamy zorganizować okręgi będą obejmowały 
Oddziały tylko z jednego dekanatu, ponieważ okręg pokrywa się 
z dekanatem. Prosim y przeto prezeski by Okólnik dokładnie i uważ
nie przeczytały, a potem stawiły się w odpowiednim na odprawę 
wyznaczonym miejscu, a nie dowolnie jak to było w poprzednich 
latach.
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Kwestionariusze sprawozdawcze na odprawę roześlemy pod 
adresem prezesek z końcem września b. r. Gdyby która prezeska 
kwestiionariusza do dnia 30 września nie otrzymała, powinna na
tychmiast napisać do Sekretariatu prosząc o powtórne wysłanie 
takowego.

Październikowe odprawy odbędą się w następującym  porządku:
7 października okrąg Zatorski w Zatorze, Msza św. o godzinie 

8 rano, odprawa godz. 9.30 w Domu Katolickim dla Oddziałów: 
Bachowice, Głębowice, Palczowice, Podolsze, Przeciszów, Ryczów, 
Spytkowice k. Zatora, Tłuczań, Zator.

9 października okrąg Nowotarski w Nowym Targu, plebania, 
godz. 9 rano, dla Oddziałów: Bańska Górna, Biały Dunajec, Koście
lisko, Łopuszna, Nowy Targ, Nowe Bystre, Olcza, Poronin, Raba 
Wyżna, Rokiciny, Skrzypnę, Szaflary, Sieniawa, W axmund, Zako
pane, Ząb.

10 października okrąg Orawski w Czarnym Dunajcu, Dom Ka
tolicki godz. 10 rano, dla Oddziałów: Bukowina-Podszkle. Czarny 
Dunajec, Odrowąż, Podczerwone, Stare Bystre, W róblówka.

14 października okrąg Niepołomicki w Niegowici, Dom Kato
licki godz. 10 rano, dla Oddziałów: Brzezie, Fałkowice, Gdów, Grod- 
kowice, Łapanów, Niegowić, Niepołomice, Podłęże, Wieniec, Wola 
Batorska, Zabierzów k. Niepołomic, Zbydniów.

16 października okrąg Wielicki w Wieliczce, ochronka godz. 
10 rano, dla Oddziałów: Bieżanów, Dobranowice, Kossocice, Ocliojno, 
Piaski Wielkie, Prokocim, Świątniki Górne, Wróblowice.

18 października okrąg Krakowski w Krakowie. Msza św. o godz. 
10 rano w kościele św. Anny, odprawa o godz. 11 rano w Domu Ka
tolickim, ognisko Oddziału św. Kingi (I. p.) dla Oddziałów: św. Anna, 
Biały Prądnik, Czerwony Prądnik, Dąbie, Dębniki, Kaźmierz, św. 
Kinga, Modrzejówka, Płaszów,, Podgórze, W ola Ducliacka.

19 października okrąg Nowogórski w Trzebini, ognisko K. S. M. Ż. 
godz. 10 rano, dla Oddziałów: Babice, Balin, Byczyna, Chełmek, 
Chrzanów, Ciężkowice, .Tankowice, Jaworzno, Jeleń, Krystynów, 
Kwaczała, Libiąż W ielki. Luszowice, Płoki, Pógorzyce, Regulice, 
Szczakowa, Trzebinia.

21 października okrąg Bialski w Białej, ognisko K. S. M. M. 
godz. 10 rano, dla Oddziałów: Bestwina, Biała, Biała - Leszczyny, 
Buczkowice, Komorowice, Kozy. Mikuszowice, Szczyrk, Wilamowice, 
Wilkowice.

22 października okrąg Żywiecki w Żywcu, ognisko K. S. M. Ż. 
godz. 9.30 rano, dla Oddziałów: Cięcina, Cisiec, Gilowice, Jeleśnia, 
Kamesznica, Łodygowice, Milówka, Moszczanica, Nieledwia, Pie- 
frzykowice, Radziechowy, Rychwałd. Sporysz, Stary Żywiec, Ujsoły, 
żahłocie, Żabnica, Żywiec.

23 października okrąg Suski w Suchei, Dom Katolicki, godz. 10 
rano, dla Oddziałów: Bie^kówka. Bładzonka, Budzów, Jachówka, 
Jaszczurowa. Koszarawa. Kuków Górny, Kurów, Krzeszów, Lachowi-
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ce, Lachowice Górne, Las, Mucharz, Ślemień, Śleszowice, Stronie, 
Stryszawa, Stryszów, Sucha, Świnna-Poręba, Tarnaw a Dolna, Za- 
krzów, Zembrzyce.

27 pździernika okrąg Makowski w Makowie, ognisko K. S. M. Z. 
godz. 10 rano, dla Oddziałów: Biała, Bystra, Grzechynia, Jordanów, 
Kojszówka, Krzeczów, Łętownia, Maków, Naprawa, Osielec, Ponice, 
Rabka, Sidzina Dolna, Sidzina Górna, Skomielna Biała, Skomielna 
Czarna, Skawica, Spytkowice k. Chabówki, Toporzysko, Wełcza. 
Wilczna, W ysoka, Zawoja. Źarnówka.

28 października okrąg Mszański w Mszanie Dolnej, Dom Ka
tolicki godz. 10 rano, dla Oddziałów: Mszana Dolna, Olszówka, 
Niedźwiedź, Węglówka, Wiśniowa.

Raz jeszcze bardzo prosimy, by wszystkie Oddziały wezwane 
na październikowe odprawy stawiły się w miejscu wyznaczonym 
i wysłały przynajm niej dwie druchny to jest prezeskę i kogoś z kie
rownictwa.

Doniesienia Sekretariatu.
Od dnia wysłania ostatniego sierpniowego num eru okólnika 

nadesłały pieniądze w poczet długów w Sekretariacie: Czulów, Gzy- 
żyny, Gdów, Kalwaria, Kamesznica, Krzeszów, Lusina, Nieledwia, 
Olszówka, Raba W yżna, Radziechowy, Rad-ziszów, Rybna. - Za tak 
szybką odpowiedź na odezwę Sekretariatu, zasyłamy serdeczne „Bóg 
zapłać*1. Liczymy, że i reszta Oddziałów nie zapomni o długach i za
ległych składkach, i ratam i chociaż nie wielkiemi zacznie spłacać.

Przysposobienie rolnicze. Pomimo rozesłania do wszystkich 
zespołów prowadzących w bieżącym roku konkursy p. r. odezwy 
o przysłaniu wykazu rozpoczęcia prac do dnia 1 lipca b. r. dotąd 
nie odpowiedziało 13 Oddziałów: Brzezie, Budzów, Bystra, Jawornik, 
Liszki, Nowa Wieś-Szlachecka, Pobiedr, Poronin, Stróża, Ujsoły, 
W ieprz, W ilczna, W ysoka.

Od spełnienia tego obowiązku nie uwalnia nawet gdyby została 
przeprowadzona przez instruktora O. T. R. lustracja. O ile nie otrzy
mamy odwrotnej odpowiedzi, zespoły te będziemy zmuszeni skreślić 
z listy konkursów.

Zbiórka w dniu „Święta Druchen" obowiązuje każdy Oddział 
K. S. M. Ż. ma ona bowiem zasilić nie tylko kasy Oddziałów, ale 
również kasę Stowarzyszenia. Dlatego też zwracam y się do wszystkich 
Kierownictw z apelem, by jaknajdzielniejsze, energiczne Druhny 
objęły tę zbiórkę i propagandę naszej organizacji rozwinęły na terenie 
parafii. O ile w parafii jest kilka Oddziałów, zbiórkę należy urządzić 
w każdej wiosce, by w ten sposób osiągnąć większy dochód. Zebrane 
pieniądze zaraz po obliczeniu przesyłać do P. K. O. Nr. 405.996 a p ro
tokół rozliczeniowy pocztą do Sekretariatu. Druchny do dzieła, wyko
rzystajcie sumiennie pozwolenie na zbiórkę.

W ydaw ca: S ekre taria t K. S. M. Ż. — R edaktor odpow iedzialny: Anna Orłowska,


